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Østjysk Frimærkeklub 

Mødeaften: Møderne afholdes i sæsonen hver 
mandag kl. 19.00 i Viby Lokalcenters lokaler, 
Kongsgårdsvej 6, Viby J. Døren er åben fra kl. 
18.30. 

Bestyrelsen 

Formand: Torben Malm, tlf. 86284782 

E-mail: tom.malm@privat.dk 

Kasserer: Willy Vester, tlf. 25155368 

E-mail: wvester@mail1.stofanet.dk 

Næstformand: Morten Mikkelsen,. 

E-mail: mm@mortenmikkelsen.dk 

Sekretær: Henning Bonde, tlf. 86750454 

E-mail: kemimiljo@mail.tele.dk 

Bestyrelsesmedl.: Gert Nielsen, tlf. 25520551 

Auktionsleder: Willy Vester, tlf. 25155368 

E-mail: wvester@mail1.stofanet.dk 

 PINCETTEN 

Redaktør: Torben Malm, Søholmvej 7, 8260 
Viby J. tlf. 86284782 

E-mail: tom.malm@privat.dk 

Tryk: Husets trykkeri 

Deadlinie: Blad nr. 2 sæsonen 2012/2013, 6. 
september 2012 

Hjemmeside 

http://www.østjysk-frimærkeklub.dk 

Webmaster: Morten Mikkelsen,. 

E-mail: mm@mortenmikkelsen.dk 

Forsiden:  Postkort med Aarhus gamle vand-
mølle. 

En alternativ form for luftpost, eller måske en ny udgave af ”skydsbrev”. Apropos post luftpost, så 
se og læs Jørgen Brandt’s artikel  side 6 om et luftpostbrev. 
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Fra bestyrelsen 

deren, så har vi her første mødeaften i no-
vember, den 5., efterårets Stormedlems-
auktion. Det er igen lykkedes at få stablet 
en interessant og alsidig auktion på 141 
lot på benene. Se auktionskataloget her 
længere omme i bladet. 

Senere i november, den 19. får vi besøg 
af Bo Bjerre Jacobsen, som vil holde fo-
redrag om ”Dansk censur og 2. Verdens-
krig. Bo ved en hel masse om censur. Den 
26. november har Ole Bech til medlem-
met fortæller, denne gang om juleforsen-
delser. Angående foredrag og medlemmet 
fortæller, hvis der er nogen som har ideer 
til foredrags emner eller foredragsholdere 
som det kunne være interessante, ikke 
kun til forårsprogrammet, men på langt 
sigt, så lad os i bestyrelsen vide det. Dette 
for at vi kan skabe et program som er in-
teressant for medlemmerne. 

Så er vi atter i gang med en ny sæson. 
Og atter møder der glædeligt mange af 
medlemmerne frem på vores mødeafte-
ner. Vi har allerede haft to foredrag af fo-
redragsholdere udefra, to små foredrag af 
vores egne, som medlemmet fortæller. 

Første lagde Jørgen Andreasen ud med 
at fortælle om, hvordan han laver små en- 
ramme samlinger, blandt andet om ”Mit 
fødeår”. I oktober den 8. var det Ole 
Bech’s tur til en af hans mange samlinger. 
Denne aften fremviste han sin samling af 
forsendelser med 1 øre våbentype. Krite-
riet var at alle forsendelser i samlingen 
skulle have 1 øre våbentype i frankerin-
gen, helt eller delvis. Det var imponeren-
de så mange forsendelser han havde i sin 
samling.  

Thorvald Halkjær var den første fore-
dragsholder udefra, som vi havde besøg 
af den 17. september. Han 
fortalte om, hvad han opfat-
tede som samlerglæde og vi-
ste forskellige af sine sam-
linger frem, som eksempler 
på samlerglæde. Her sidst i 
oktober den 22. havde vi så 
besøg af Leif Ørndorf igen. 
Sidst vi havde besøg af Leif i 
efteråret viste han sin sam-
ling om Nordvestsjællandske 
DSB-jernbaner. Denne gang 
var det så om Nordvestsjæl-
landske Privatjernbaner. Im-
ponerende så omfattende 
samlingen er selv de helt 
små steder var repræsenteret. 
Igen en interessant aften med 
Leif som foredragsholder. 

Kigger vi fremad i kalen-

Stemningsbillede fra vores klubaften den 22. oktober, hvor Leif 
Ørndorf holdt foredrag om Nordvestsjællandske Privatbaner. 
Billedet er lånt på Leif Ørndorf*s hjemmeside 
www.filatelisten.dk, hvor Leif har en omtale af vores mødeaften 
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Og så, Julefrokosten. Det er jo gået over 
al forventning med at afholde julefroko-
ster igen. Det gik jo godt sidste år og for-
rige år, så derfor må det hellere blive en 
tradition igen med at afholde julefrokost. 
Det bliver i år den 10. december, se an-
noncen på side 5 om julefrokosten. Sidste 
år var der 43 medlemmer som havde en 
hyggelig aften, det får vi forhåbentlig og-
så igen i år. Da foreningen i øjeblikket har 
en voksende formue, bliver egenbetalin-
gen i år rent symbolsk på 25 kr.!! Skulle 
der være nogen som kunne levere et kort 
underholdende indslag under julefroko-
sten, ikke nødvendigvis med et filatelistik 
indhold, det gør dog ikke noget, hvis det 
har det, så meld det til bestyrelsen. 

Efteråret slutter vi af med en juleafslut-
ning, med den sædvanlige og forhåbentlig 
hyggelige julebanko den 17. december ef-
terfulgt af kaffe og blødt brød. 

Hvis vi ser ud i frimærkeverden om-
kring os, så har der i Ry, i september, væ-
ret afholdt en klubudstilling i anledning af 
klubbens 25 års jubilæum. En god og 
overskuelig udstilling. 

De Samarbejdende Frimærkeklubber i 

Aarhus har afholdt den årlige byttedag på 
Aarhus Tech den 21. oktober, en rimelig 
godt besøgt byttedag. Om end krejlere og 
handlere klager lidt over manglende om-
sætning. 

Og så, her først i november den 2-4. er 
der Nordisk Frimærkeudstilling i Roskil-
de. Udstillingen bliver afholdt i Roskilde 
Kongrescenter, Møllehusvej 15, 4000 Ros
-kilde, Åbningstider: fredag 10-18, lørdag 
10-17, søndag 10-16. Gratis adgang alle 
dage. Hvis man vil se programmet for ud-
stillingen kan det ses på udstillingens 
hjemmeside: http://nordia2012.dk. 

Her på hjemmesiden kan blandt andet 
ses udstillingenskataloget, oversigt over 
handlere og postvæsener, som er tilstede 
på udstillingen, samt en udstillingsforteg-
nelse. Der er også en omtale af Nordens 
største byttedag, som vil blive afholdt om 
søndagen i forbindelse med udstillingen. 

Det er adskillige år siden, der sidst har 
været afholdt en international udstilling i 
Danmark, så udstillingen er nok et besøg 
værd. 

Bestyrelsen 
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JULEAFSLUTNING  
 

Mandag d. 10-12-2011 

Kl. 19.00 

Vi holder juleafslutning i klubbens mødelokale med spisning, 
amerikansk lotteri og anden let underholdning. 

Menu: 

Lækre sild! 

”Små håndmadder” 

2 stk. øl/vand – 2 stk. snaps 

Kaffe – the – lækre småkager 

Derudover kan der købes øl/vand til sædvanlig pris 

Pris: 25,- kr. Tilmelding til et af bestyrelsesmedlemmerne. 
Betaling sker samtidig med tilmelding 

senest mandag den 3-12-2012. 

Vigtig information vedrørende kontingentindbetaling. 
Så er det atter tid til, at indbetale kontingent. I opfordres til enten at indbetale på klub-

bens bankkonto, som har følgende konto nr.: Reg. Nr. 2273 konto nr. 7556 469 932. El-
ler også betale direkte til mig på klubmøderne. Hvis man har skiftet adresse for nylig vil 
jeg gerne have, at I oplyser dette, så medlemslisten kan ajourføres. 

Har man ikke mulighed for bankoverførsel eller betale på mødeaftnerne kan man kon-
takte mig på tlf. nr. 25 15 53 68, så løser vi problemet. 

Dit kontingent er uændret fra forrige år. Dvs. kr. 125,- for seniormedlemmer og kr. 
175,- for familiemedlemskab. Nye medlemmer betaler halvt kontingent for den første 
sæson. 

Din kasserer i Østjysk Frimærkeklub 
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I foråret var en samlerven i klubben så venlig at vise mig sin samling af forsendelser 
med perfin frimærker. Jeg lagde særlig mærke til et adressekort, som var udstyret med en 
luftpostetiket. Det ledte mig på tanken om is-luftpost. Ved nærmere analyse af taksten 
kunne jeg konstatere, at kortet tilsyneladende var overfrankeret med 1 kr.  

Fig. 1. Adressekort for pakke på 1 kg. Med PO. på 29 kr. 50 øre. Frankeret med 2 kr. 55 øre. 
København til Tistrup. Sendt 24.2.1954. Vægtporto: for 1 kg. 1.5.1953-1.5.1955 = 75 øre. PO. 
gebyr 25-100 kr. 1.7.1952-1.5.1955 = 80 øre. I alt porto 1 kr. 55 øre.  

Udledte heraf, at luftposttillægget måtte være 1 kr. Dette kunne ikke verificeres ved 
hjælp af gængse taksttabeller. Men ved henvendelse til vor altid beredvillige og flittige 
Erik Jensen, som uopholdelig dykkede ned i sine støvede arkivalier, hvor han hurtigt 
klarlagde problemet ved hjælp af vedføjede skrivelse fra Generaldirektoratet: 

”Omstændighederne ved denne ispostflyvning er der gjort nøje rede for i afsnit-
tet ”Postbefordring under issituationer” i bd. 2 af Generaldirektoratet for post- 
og telegrafvæsenets ”Beretning om virksomheden 1917-1967”, hvor der er anført 
dette: 

”Som følge af ishindringer og et sammenstød mellem isbryderfærgen ”Holger 
Danske” og automobilfærgen ”Broen” på Nyborg fjord blev sejladsen over Sto-
rebælt delvis indstillet fra 23. februar 1954 om aftenen til 26. februar. En del af 

IS-LUFTPOST ADRESSEKORT. 
Af Jørgen Brandt 
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posten til befordring mellem Sjælland og Fyn-Jylland fremsendtes som følge her-
af dels med flyver og dels med rutebådene København-Ålborg. Flyvningerne ud-
førtes af SAS. Zoneredningskorpset udførte under isperioden i tiden 3. februar til 
15. marts en del postflyvninger til Samsø, Tunø, Anholt, Endelave og Saltholm. 
Endvidere udførte Falcks redningskorps under isperioden nogle flyvninger med 
morgenposten til og fra Langeland samt en postflyvning til Vejrø, ligesom en ci-
vilflyver i Frederikshavn udførte postflyvninger til og fra Læsø”. 

En eventuel tillægstakst er der imidlertid ikke blevet skrevet noget som helst om 
i ”Officielle Meddelelser fra Generaldirektoratet for post- og telegrafvæsenet”, 
hvor man i nr. 3 af 3. marts 1954 skriver dette: 

”Den 24. f. m. er der tilsendt samtlige post- og telegrafkontorer telegram vedrø-
rende postbefordringen med de i anledning af issituationen etablerede ekstraordi-
nære flyveforbindelser mellem København og Aalborg og mellem København og 
Beldringe”.” 

I en samlemappe under ”Jernbanepostvæsen – uregelmæssigheder i postbesør-
gelsen” findes et læg med sager mærket ”Isperioden 1954”, og heri findes heldig-
vis et eksemplar af dette telegram, så det får du hermed en skanning af. Og her er 
det så, at din 1-krone lige så stille kommer trillende ind over scenen – i tre de-
le.” (Erik Jensen). 

Dermed var første del af problemet klaret, så er der kun tilbage at få portoen præciseret. 
Det klarede Erik Jensen igen ved hjælp af ”Jernbanepostvæsnet – uregelmæssigheder i 
postbesørgelsen”. Under ”Isperioden 1954”. Her gravede han følgende telegram frem, 
som kunne oplyse, at taksten pr. kg. luftpostpakker netop var 1 kr. Se nedenfor. 
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Hads-Ning Herreders Jernbane 
 
1884  19. juni  1944 
Melodi: Fra Tyskland uddrog…. 

 
Vi ska o te Aarhus en Daw mæ det fø’st,” 
saah SØREN te MAREN, da de haaj faat hø’st, 
for a ska ha kjøwt baade Støwl o Skow, 
”o do ska ha Tøw te en Kjowl eller tow”. 
Tra-la-la. 
 

”Vi sku’ld wal ett prøw mæ det hersens Tog”? 
Men Maren haar aalti wæt nøj a et Drog, 
hun næjted bestemt, at hun godt vild væ mej, 
hvis vi sku te Aarhus mæ Toget a Stej. 
Tra-la-la. 
 

Men a waar jo Mand o a slow i æ Bu’r, 
o saah hind Beski’n mæ de klaareste U’r, 
hvis ett hun vild mej, ja saa rest a aaljenn, 
men saa fo do heller ingen Kjowl, min Ven! 
Tra-la-la. 
 

Dæ gek en Dawsti, ja der gek wal tow, 
saa kom hun o saah, at no haaj hun faat Row, 
la wos saa kom a Stej mæ Toget te Aa’s 
for a vel ett væhr som de anner en Praahs. 
Tra-la-la. 
 

Fowall saa de vinket, no rejser vi ud, 
om vi kommer hjem, ja det ved jo kun Gud, 
pas godt o de smo for allt det slemm’ 
ja, a waa tefrejs, at igjen vi wa hjemm’! 
Tra-la-la. 
 

Saa sad i Kupeen de beggi tow 
o vented, at Toget sku’ld te o gow 
hver Nerve wa spændt, ku en tyddele si’, 
de kjend’ jo ett te, hva der snaar vild’ ski’. 
Tra-la-la. 
 

Saa ga’ det et Klemt, en Fløjt o et Røk, 
det hvæset o tudet, som aalt gek i Søk, 
o Maren bløw hvid som en kalket Væg, 
saa swimet hun hen i en hylende Bræg. 
Tra-la-la. 
 

Men Søren han tawt hans Piw a hans Mond, 
hans Howed bløw rø, o hans Øwn bløw rund, 
saa ræd haar han aldrigen waat i hans Daw, 
det rew og det sled da saa sær i hans Maw. 
Tra-la-la. 
 

Han Piwwen fek reddet o Maren da mej, 
men da de skuld’ si te, fløw Toget a Stej, 
det sakket o wakket, aalt suste forbi, 
den Rumlen og Tumlen slet ett de ku’ li’. 
Tra-la-la. 
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A tøt no det gek mæ en bette Kon rask, 
a haaj i mi Lomm’ en klaar lille Flask, 
en Slurk, det ved I, hvo’ godt den ka’ gø’r, 
den sætter det hi’le paa Plads som før. 
Tra-la-la. 
 

Saa kam der en Mand mæ en fin Kasket, 
han spuhr wos beggi om vi haaj Billet, 
a vi’st ham mi Flask: ”Ve do ha dej en Dram, 
den æ bejer end baade Ballet o di Kram”. 
Tra-la-la. 
 

Men han vild ha’ Pæ’ng, han haaj ingen Row, 
før a haaj bestaald’ for wos beggi tow, 
o da der war gawn en bettele Stu’end, 
war Toget i Aarhus med mæ o mi Ku’en. 
Tra-la-la. 

O saa gek vi op te Hans Broges o sad, 
der drak vi wo Kaffe te Mellemmad, 
a Flasken paa Bu’ret, vi fek wos en Dram, 
o saa kam der Liw i wo Krop o wo Kram. 
Tra-la-la. 

Tryksagsbrev sendt fra Beder til ”Skovholme Skovby Sogne-
raad Klank” rettet til Mundelstrup. Brevet er gået med  jernbanen 
Hou-Aarhus til Aarhus. Her er det sendt videre med jernbanen 
Aarhus-Hammel. Ankomststemplet i Skovby (Klank). Herfra er 
videresendt til Mundelstrup. 

Naa, saa fek vi kjøwt baade Støvler o Skow, 
o Maren fek Tøw te en Kjowl eller tow, 
men a wa skam næ’r gawen læns for Kontant, 
for Maren vild’ baade ha det jenn o det andt. 
Tra-la-la. 

Da vi rejst tebaa’g fra wo Aarhustur, 
da war vi saa træt, at vi tow wos en Lu’r, 
om Natten vi tumlet o skrumlet omkring, 
det wa som vi beggi kjor rundt i Ring. 
Tra-la-la. 
 

Se det wa den fø’st Gaang paa den Galej, 
a lowet vi aller skuld saahn kom a Stej, 
men sihn haar vi kjørt mæ Toget saa tidt, 
o det er da aaller wos gawn saa skidt. 
Tra-la-la. 
 

A sejer dej Tak for de trej Snes O’r, 
for aalt hva godt, der omkring dej gror. 
Mon ett do gjemmer po større Mo’l, 
for dem vi hæver wo Glas te en Sko’l. 
Tra-la-la. 

Returbilletten? 
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Medlemsauktion den  5. november 2012 

Velkommen til Østjysk Frimærkeklubs efterårs- og medlemsauktion. Materialet er ind-
leveret af klubbens medlemmer. 

 
Materialet er for enkeltmærkernes vedkommende gennemgået og er efter klubbens 

skøn fri for skjulte fejl og mangler, som ikke fremgår af omslaget eller er nævnt i salgsli-
sten. 

 
Findes der alligevel fejl sker reklamation til auktionslederen samme aften. 
 
Auktionsbetingelser: 
 
Alle lot sælges i den stand de forefindes ved hammerslag. Bud og overbud fastsættes af 

auktionarius, men vil som hovedregel være følgende: 
  
 25 - 50 kr. forhøjes med kr. 5 
 50 - 200 kr. forhøjes med kr. 10 
 200 - 500 kr. forhøjes med kr. 25 
 500 -  kr. forhøjes med kr. 50 
 
Opstår der tvivl om højeste bud foretages nyt opråb. Køber betaler alene hammerslags-

prisen. Den der byder for andre, hæfter selv. Afregning for købte lot skal ske samme af-
ten inden det købte udleveres. Afgivne bud er bindende og forpligter til omgående ind-
løsning. Der tages forbehold for fejl og ændringer 

 
Eftersyn: 
 
Der vil være eftersyn af materialet på medlemsmødet den 5. marts, samt på auktionsda-

gen den 12. marts fra kl. 19.00. 
  

Signaturforklaring: 

   o= stemplet 

  * = ubrugt 

** = postfrisk 

  B= brev 

  

 

Lot 129 



Side 11 

Nr. land katnr. Foto**/*/o  beskrivelse katalog opråb 

12 DK 15   o 16 sk. oliven krone septer 1600 250 
13 DK 16 b  o 2 stk. 2 sk. Grå/blå og grå/preusiskblå 1750 150 
14 DK 17   o 3 sk. grå/lilla 1000 150 
15 DK 19   o 8 sk. grå/brun 800 100 
16 DK 23 Cy  o 4 øre grå/blå 1200 200 
17 DK 30 y  o 50 øre brun/lilla tr. 2 omv. Ramme 450 60 
18 DK 30 B  o 50 øre brun/violet 180 25 
19 DK 44 a  Brev 5 øre grøn+reklamemærke Galle&Jessen 4 blok  150 
20 DK 50 a  o 50 øre brunlilla Chr. IX 800 80 
21 DK 51   o 100 øre brungul 380 25 
22 DK 54   Brev 5 øre grøn parstykke Fred. VIII på brevkort til Island  75 
23 DK 61   o 35/20 øre provisorie rød/grå 180 20 
24 DK 62  F o 35/32 øre grøn provisorie 800 150 
25 DK 67  F o 5 kr. rødbrun posthus 1300 225 
26 DK 80 A  o 4 øre blå 260 25 
27 DK 81  F o 5 kr. rødbrun, posthus 1300 350 

1 DK 1  F o 4 RBS brun Ferslew pl. 1 pos. 63 600 100 
2 DK 1 Ia F o 4 RBS Thiele Ia pl. 1 pos. 23 400 80 
3 DK 1 IIa F o 4 RBS Thiele IIa pl. 1 pos 67 450 80 
4 DK 1 IIa F o 4 RBS Thiele IIa brun 450 110 
5 DK 1   o 4 RBS brun 600 50 
6 DK 7   o 4 sk. brun 1858 150 20 
7 DK 7   o/brev4 sk. brun tryk 1-2, flot brev og 2 enkelt mærker 410 75 
8 DK 7   o/brev4 sk. brun tryk 3-4, 2 breve og 2 enkelt mærker 580 100 
9 DK 7   o/brev4 sk. brun tryk 5, 2 breve og 2 enkelt mærker 580 100 
10 DK 9   o 4 sk. brun 1863 diamanttakning i højre side 135 25 
11 DK 10  F o 16 sk. violet 1863, mærrket klippet ud af arket 7500 500 

Lot 11 Lot 4 Lot 3 Lot 2 Lot 1 

Lot 24 Lot 27 Lot 25 
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Nr. land katnr. Foto**/*/o  beskrivelse katalog opråb 

28 DK 86+91   o 27/5 øre blå 27/29 øre orange provisorier 290 30 
29 DK 92  F o 27/38 øre orange provisorie 600 100 
30 DK 94   Brev 27/68 øre brun på brev, stemplet 8.11.21 550 200 
31 DK 98 x  o 7 øre gul variant hage på E i øre 250 25 
32 DK 106   Brev 50 øre vinrød/sort Chr. X på adressebrev 300 100 
33 DK 122, 128  Brev 5 øre brun bølgelinie 4o øre Blå Chr. X værdibrev  100 
34 DK 129,178-79  Brev Toldbrev frankeret med afa 178-179 og 129  100 
35 DK 152-153  o 20/30 øre orange, 20/40 øre blå type II 295 35 
36 DK 163   * 7/5 øre grøn provisorie 350 35 
37 DK 231   Brev 10 øre rød Hans Tavsen rutebilbrev  100 
38 DK 236-237  Brev Brev frankeret med afa 236-237 Dybbøl Mølle  40 
39 DK 245   Brev DFU 4 blok. 1. flyvning 10. filatelistdags slagelse  50 
40 DK 359   Brev Brev frankeret med 30+5/20 øre Frihedsfonden  30 
41 DK 607-610  ** Hæfte med sæt ½-ark 650 125 
42 DK Tj 1   o 2 sk. Ultramarin tjeneste 1200 150 
43 DK Tj 2   o 4 sk. Rosa tjeneste 200 25 
44 DK Tj 2   Brev 4 sk. Rosa på brev 300 40 
45 DK TJ 5 a  o 4 øre ultramarin tjeneste 400 40 
46 DK Tj 5 a  Brev 4 øre ultramarin på brev 700 70 
47 DK Tj 6 B  o 8 øre rosa tjeneste 200 25 
48 DK TJ 7 a  o 32 øre gulgrøn tjeneste 500 50 
49 DK TJ 13   o 4 øre blå tjeneste 450 50 
50 DK SF 1   o 5 øre grøn soldaterfrimærke 400 40 
51 DK SF 2   o 10 øre rød soldaterfrimærke 400 40 
52 DK P 17   o 7 øre grøn portomærke 200 25 
53 DK PF 1   * 10 øre rød Chr. X postfærgemærke 350 35 
54 DK PF 3   ** 50 øre vinrød/sort Chr. X postfærgemærke 4000 400 
55 DK PF 4   o 1 kr. gulbrun Chr. X 1500 300 
56 DK PF 8 a  o 1 kr. brun/blå Chr. X postfærgemærke 300 30 
57 DK PF 15   o 10 øre gul postfærgemærke 150 20 
58 DK AV 7   o 68 øre brun avisporto 300 30 
59 DK AV 18   o 38 øre orange avisporto 1200 100 
60 DK HA 5   ** Frimærkehæfte 480 40 
61 DK HA 10   ** Frimærkehæfte 200 20 
62 DK HS   o "Hæftesammentryk, luksus ""ODENSE 11.7.01"""220 50 
63 DK S 13   ** Hæfte med særfrimærker 450 25 
64 DK MH 1   o Miniark 1066A+10066B Danske Slotte 200 50 
65 DK PRH 7   ** Afa 1582-1584 Zoologisk Have 240 100 
66 DK SM 74   ** Miniark Danmarks NaturRåbjerg Mille 133 60 
67 DK RK 33   Brev Brev frankeret med Reklamemærker KKKK  150 
68 DK    o Posekartotek Danmark  100 
69 DK    o Album med div stjernestempler  150 
70 DK    o Album med julemærker 10697 1100 
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Nr. land katnr. Foto**/*/o  beskrivelse katalog opråb 

71 DK    o Album med julemærker 3150 300 
72 DK    o DK-samling 1875-- i Leuchtturm album  250 
73 DK    ** Julemærkeark 1982 provisorie helark 220 45 
74 SLESVIG    o/* Samling  50 
75 GRØN 8-16  F ** Amerika-udgaven 2700 450 

76 FIN 34   o 10 mark brun/rosa 700 140 
77 FIN 45  F o 1 rbl. Brun/orange 600 120 
78 FIN 136 B  o 25 mk. Rød/orange 1300 250 
79 FIN    o Springbind med Finlandssamling 1856-1966 9000 1000 
80 IS 46   * 2 kr. brun/grønblå Chr. IX 220 44 
81 IS 61   * 2 kr. brun/grøn Chr. IX/Fred. VIII 220 44 
82 IS 112   o 30/50 aur grå/blå 260 52 
83 IS 140   o 10 aur blå, altingets 1000 års jubilæum 500 100 
84 IS 219-222  * Verdensudstilling overtryk 1940 880 200 
85 IS Tj 60   o 2 kr. ultramarin/grå 150 30 
86 IS TJ 61   o 5 kr. brun/grå 400 80 
87 N 9   o 8 sk. Rosa 425 100 
88 N 28   o 25 øre lysviolet 1000 250 
89 N 159-161 F o Nordkap 1. udgave 1130 200 
90 N   F ** Lykkebrev, alle 3 dele, svag fold på midten 1400 300 
91 S 2   o 4 sk. Blå 700 140 
92 S 11   o 30 øre brun 240 40 
93 S 186   o 1 kr. grøn 700 100 
94 S 1427 m. fl.  ** 1427-1430/2553-2556/2664-2667, 1 firblok 2 sæt 136 30 
95 S 2424   ** Miniark Greta Garbo 850 215 

Lot 75 



Side 14 

Lot 89 

96 DK-N-S-FIN   o 11 dobbeltplancer  100 
97 ITA 133   o 80 cent blå 250 50 
98 GRÆKL 1911-1922  ** 3 miniark Olympiade 100 år 270 60 
99 ALLENSTEIN   o/* Samling  100 
100 BADEN    o/* Samling  225 
101 BAYERN    o/* Samling  1000 
102 BELGIEN    o Samling  100 
103 BERGEDORF   * Samling  25 
104 BRAUNSCHWE   o/* Samling  125 
105 DANSIG    o/* Samling  650 

Nr. land katnr. Foto**/*/o  beskrivelse katalog opråb 

106 DANSIG 275   o Miniark luksus 200 40 
107 DANSIG 276   o Miniark luksus 200 40 
108 DANSIG 277-278  * Miniark 1000 200 
109 ELSASS-LOT   o Samling  80 
110 HAMBORG   o/* Samling  150 
111 HANOVER   o/* Samling  150 
112 HELGOLAND   * Samling  50 
113 LUXEMBURG   o/* Samling  75 
114 MARIENWERD   o/* Samling  70 
115 MEMEL    * Samling  200 
116 NORDDEUTSC   o Samling  160 
117 OB. OST    o/* Samling  60 
118 ØSTLAND    * Samling  15 
119 ØVRE SCHL.   o/* Samling  750 
120 POLEN    o/* Samling  50 
121 PREUSSEN   o Samling  150 
122 PREUSSEN   o Samling  130 
123 RUMÆNIEN   o/* Samling  200 
124 SAAR    o/* Samling  350 
125 SACHSEN    o/* Samling  250 
126 THURN&TAXI   o/* Samling  80 
127 UKRAINE    * Samling  15 
128 WURTENBERG   o/* Samling  450 

Lot 131 



Side 15 

Nr. land katnr. Foto**/*/o  beskrivelse katalog opråb 

129 TYSKL 103-105 F o Miniark 2000 400 
130 TYSKL 106-107  o Ouer Durch 1949, 10+5 pf grøn, 20+10 pf rødbrun280 50 
131 BERLIN 16  F o 84 pf. grøn 1000 200 
132 BERLIN 61-63   o Goethe, pænt sæt 2150 400 
133 BERLIN 87   o 30 pf. Beethoven 350 70 
134 POR 1744 a  ** Miniark Europamærker 110 25 
135 ISR    o Indstiksbog  45 
136 IRAK    o Indstiksbog  45 
137  DIV    Mikroskop Stanley-Gibbons  100 
138  DIV    2 tomme album  25 
139  Album    Nyt album  25 
140  Album    Nyt luksus album  25 
141  Album    Nyt luksus album  25 

Er medlem af Østjysk frimærkeklub. 
Vi fører alt i frimærker- & mønttilbehør/litteratur, der kan skaffes.   



Forårsprogram for Østjysk Frimærkeklub 2012 

Oktober 
29-10-12 Klubaften, eftersyn til Stor medlemsauktion 
 

November 

05-11-12 Stor medlemsauktion 
12-11-12 Klubaften 
19-11-12 Foredrag, Bo Bjerre Jacobsen, Dansk censur og 2. Verdenskrig. 
26-11-12 Medlemmet fortæller, Ole Bech Sjov julepost 
 

December 

03-12-12 Skrammelauktion 
10-12-12 Julefrokost 
17-12-12 Juleafslutning, med banko og kaffe 
 

Januar 

07-01-13  Første møde i det nye år 
 

Byttedage udstillinger 

Oktober 

28-10-12 Silkeborg. Lunden, Vestergade.kl. 9-15 
 

November 

2-4.11.12 Roskilde. "NORDIA 2012".Nordisk udstilling. KPK 125 år  
04-11-12 Roskilde. Nordia 2012 afholder mega-stor byttedag søndag kl. 10-16 
 i Roskilde Kongrescenter, Møllehusvej 15, 4000 Roskilde, Denmark 
 Åbningstider: fredag 10-18, lørdag 10-17, søndag 10-16. Gratis adgang alle dage. 
04-11-12 Herning. Festlokalerne, Cedervej 17, kl. 10. 
10-11-12 Brovst. Multihuset, Damengvej 2, kl 10. 
11-11-12 Ry. Ry Sognehus, Kildebakken 1, kl. 9-15. 
11-11-12 Tarm. Bechs Hotel, Storegade 4 Tarm, kl. 10-16. 
11-11-12 Nyborg. Borgerforeningens Hus Nørrevoldgade 63, kl 10-17. 
11-11-12 Skive. Kulturcenter Limfjorden, kl 10-16. 
18-11-12 Støvring. Stubhuset Grangårdsvej 11, kl 11-16. 
21-11-12 Tarm. Seniorgården Torvegade 20 kl 19.30 byttemøde for oversø og motiv. 
25-11-12 Middelfart. Lillebæltshallen, Fanøvej, kl 10-15. 
 

December 

01-12-12 Horsens. Den traditionelle Julebyttedag Slotsskolen Fussingvej 6, kl. 10-15 
02-12-12 Herning. Festlokalerne Cedervej 17, kl. 10 
 


